
XIII Finał Konkursu Ekozespołów

Białowieski Park Narodowy już po raz kolejny organizował Konkurs Ekozespołów.
Konkurs prowadzony jest w ramach Szkolnego Programu Ekozespołów, którego pomysłodawcą jest Fundacja 
GAP - Plan Globalnego Działania na rzecz Ziemi, będąca częścią międzynarodowej inicjatywy ekologicznej - sieci 
GAP International.

Tegoroczna, XIII edycja konkursu przebiegała pod hasłem: „Region Puszczy Białowieskiej - nasza małą ojczyzną" 
i skierowana była do przedszkoli, szkół podstawowych, gimnazjów, szkół specjalnych i szkolnych ośrodków 
wychowawczych.
W ramach konkursu nauczyciele wraz z uczniami tworzącymi ekozespoły realizowali w swoich placówkach 
działania służące podnoszeniu świadomości ekologicznej a także poszanowaniu zasobów przyrodniczych Ziemi, 
znaczenia roślin, zwierząt i grzybów oraz sposobów ich ochrony. Zadaniem tegorocznej edycji było zwrócenie 
szczególnej uwagi na walory przyrodnicze Regionu Puszczy Białowieskiej.
Celem programu jest także tworzenie trwałych nawyków i zachowań ekologicznego stylu życia w domu, szkole i 
najbliższym otoczeniu, czyli wdrażanie zasad życia zgodnego ze zrównoważonym rozwojem, tym samym 
zmniejszanie ilości wytwarzanych odpadów, zużycia energii i wody.
Nauczyciele koordynowali także takie działania uczniów jak: przeprowadzenie w najbliższej okolicy obserwacji 
przyrodniczych, przygotowanie sprawozdań z tych obserwacji czy przeprowadzenie pomiarów śladu 
ekologicznego.
Upowszechniali również swoje działania wśród społeczności placówki, rodziców, społeczności lokalnej oraz 
przesłali sprawozdanie z realizacji programu na adres BPN.
Działania uczniów były dokumentowane w postaci zdjęć, które posłużyły do sporządzenia sprawozdań.
W tym roku Konkurs Ekozespołów realizowany był w dziewięciu placówkach oświatowych Regionu Puszczy 
Białowieskiej. Były to przedszkola, szkoły podstawowe, gimnazja i specjalny ośrodek szkolno wychowawczy.
Bezpośrednio w Ekozespołach było zaangażowane 613 uczniów i przedszkolaków oraz 35 nauczycieli.
W trakcie uroczystego finału 12 czerwca 2015 r. odbyły się występy artystyczne o ekologicznym przesłaniu. 
Została zaprezentowana diaporama prezentująca działania ekozespołów. Pierwsza część uroczystości 
zakończyła się wręczeniem nagród i upominków młodym ekologom i ich opiekunom. Następnie odbył się 
wernisaż prac biorących udział w konkursie „Zwierzęta Puszczy Białowieskiej" zorganizowanym przez 
Przedszkole Nr 3 w Hajnówce. Ostatnim punktem programu były gry i zabawy edukacyjne prowadzone przy 
Ośrodku Edukacji Przyrodniczej przez uczniów Technikum Leśnego. Na zakończenie uroczystości wszystkich 
uczestników zaprosiliśmy na ognisko na Polanie Edukacyjnej przy OEP.
Fundatorem nagród w tegorocznym Konkursie Ekozespołów był Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej.
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